
  

Investiční fond s proměným základním kapitálem, a.s. Investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 

1,04
1,09

1,19
1,27

1,35

1,48
1,6

1,0

1,2

1,4

1,6

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

m
il.

 C
ZK

35%

39%

26%

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
   

 

 

 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec  

2021 0,45 % 0,33 % 0,52 % 0,64 % 0,67 % 0,69 % 0,66 % 0,66 %    0,76 % 0,66 % 1,00 % 2,24 %  

2022 0,68 % 0,38 % 0,81 % 0,43 % 0,51 % 0,60 % 0,61 % 0,98 %    0,54 % 0,47 % 0,41 % 1,39 %  

2023 0,46 % 0,46 % 0,28 % 0,28 % 0,22 %         

*Očištěné od manažerského poplatku fondu  

 DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňujícím definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje 
vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 

Ziskové měsíce 84:1 Ztrátové měsíce 

 

337 mil. EUR 
celkový objem aktiv 

 

18 budov 
ve vlastnictví 

 

90 nájemců 
v budovách 

 

7 % p. a. 
cílený výnos pro investora 

 

98 % obsazenost 
budov 

 

VÝKONNOST 
 

NAV v CZK: 2,894 mld. CZK 

NAV v EUR: 121,872 mil. EUR 

Zhodnocení za rok 2021: 9,66 %* 

Zhodnocení za rok 2022: 8,1 %* 

Zhodnocení za posl. měsíc: 0,22 %* 

Zhodnocení za posl. 6 
měsíců: 3,12 %* 

Zhodnocení za posl. 12 
měsíců: 6,91 %* 

Zhodnocení YTD: 1,71 %* 

*všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos 

 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 
V květnu 2023 dosáhlo zhodnocení fondu NOVA Real Estate hodnoty 0,22 %, od začátku roku činí 
výkonnost 1,71 %.  
 
Ke konci května je nemovitostní portfolio pronajato z 99,5 %, z čehož retail je pronajatý z 99,8 %, 
kanceláře z 97,1 % a průmyslová hala v Trenčíně je plná. 
 
V oblasti Asset Managementu se nám úspěšně podařilo vyjednat prodloužení nájemní smlouvy 
o tři roky na jednotku Penny Market v Ledči nad Sázavou o velikosti cca 1100 metrů čtverečních.  
Budova Panorama Business Center přivítala nového nájemce, kterým je Stapro, který si pronajal 
283 metrů kancelářských ploch.  
 
V červnu také zapojujeme menší fotovoltaický projekt o výkonu 8.5 KWp na střeše naší budovy 
Anděl 16. Výkon elektrárny je určený k přímé spotřebě budovy.  
 
 

PRAHA 
 

5 

2 Kanceláře 
Retail 
Průmysl / logistika 

1 2 3 4 5 6 7 
 

RIZIKOVÝ PROFIL SRRI  
 

MAPA AKTIV 
 

← nižší riziko 
 

vyšší riziko → 
 

NEMOVITOSTNÍ PORTFOLIO 
 

Kanceláře 37 000 m2 

Retail 72 000 m2 

Průmysl/logistika 120 000 m2 

Celkem: 238 416 m2 

 

VÝKONNOST  
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021  2022 

3,60 % 5,29 % 8,65 % 7,39 % 6,61 % 9,66 % 8,1 % 
 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 7 letech 

VÝKONNOST FONDU* 
 

Investiční akcie k: 31. 5. 2023 CZK: 1,4492 EUR: 7,3114 

 

AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ 
 


	MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ
	RIZIKOVÝ PROFIL SRRI
	← nižší riziko
	vyšší riziko →
	VÝKONNOST
	MAPA AKTIV
	NEMOVITOSTNÍ PORTFOLIO
	PRAHA
	VÝKONNOST
	Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 7 letech
	NEMOVITOSTNÍ PORTFOLIO
	VÝKONNOST FONDU*
	AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ

